Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul
Gabinete da Presidência

OFÍCIO Nº. 012.0.073.0244/2021/GPR

Campo Grande,  28 de setembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. MANSOUR ELIAS KARMOUCHE
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil
Seccional de Mato Grosso do Sul
Nesta

Assunto: Convida para abertura de Inspeção do Conselho Nacional de Justiça no Tribunal de
Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul (OAB/MS).

Senhor Presidente.

O Conselho Nacional de Justiça, por meio da Corregedoria Nacional de Justiça,

realizará inspeção para verificação do funcionamento dos setores administrativos e judiciais de

primeiro e segundo graus de jurisdição do Tribunal de Justiça e das serventias extrajudiciais do

Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 18 a 22 de outubro de 2021, conforme

Portaria/CNJ nº 67. de 23 de setembro de 2021.

Caso haja interesse, convidamos V. Exa. para acompanhar a referida inspeção,

cujos trabalhos ocorrerão das 9 às 18 horas.

Atenciosamente,

Desembargador CARLOS EDUARDO CONTAR
                                             Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 C
O

N
T

A
R

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 0
12

.0
.0

73
.0

24
4/

20
21

. O
 o

rig
in

al
 p

od
e

se
r

ac
es

sa
do

 e
m

 h
ttp

://
w

w
w

.tj
m

s.
ju

s.
br

/d
oc

di
gi

ta
l.

C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 4

18
32

63
62